
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МР «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                                

ПРИКАЗ 

18.12.2023  год                                                                                                      №01-03/907 

г. Алдан 

 

Об участии в XXVIII республиканской научной конференции – 

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» - 

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» 

В  2023-2024 учебном году 

 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) 

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» в г. Якутске в период с 9 по 11 января 2024 года проводит 

XXVIII республиканскую научную конференцию-конкурс молодых исследователей имени академика В.П. 

Ларионова «Шаг в будущее» - «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science 

Fair» (далее Конференция). На основании плана Департамента образования в целях повышения научно-

исследовательского уровня обучающихся, стимулирования инновационной деятельности педагогов и 

выявления талантливых и одаренных детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список участников Конференции согласно квоте, выделенной ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия 

наук РС(Я) (Приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Направить для участия в Конференции обучающихся, согласно утвержденному списку. 

2.2. Обеспечить следующую работу с обучающимися: 

2.2.1 Оформление научной работы согласно Положению; 

2.2.2 Подготовку участника для  выступления на Конференции; 

2.2.3 Провести беседу о здоровом образе жизни, правилах поведения в общественных местах; 

2.2.4 Довести до сведения родителей требования о наличии необходимых документов у участников 

Конференции:  

 личный документ (свидетельство о рождении/паспорт), СНИЛС; 

 справка об эпидокружении (об отсутствии контакта с инфекционными больными); 

 оригинал согласия на обработку персональных данных;                                                      

 оригинал квитанции об оплате оргвзноса в размере 500 рублей, договор об оказании услуг и акт 

подтверждения оказания услуг; 

 предусмотреть финансовые средства на проезд, питание, проживание.  

3. Участникам республиканского этапа подать заявку (пройти регистрацию) на участие в региональном этапе 

Конференции до 20 декабря (включительно) 2023г. на сайте https://rc14.ru/. Видеоинструкция для 

регистрации доступна по ссылке: https://sitf.lensky-kray.ru/instruktsiya-dlya-registratsii-na-rc14-ru/ . 

4. Назначить Зиновьеву Е.О., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного образования МКУ 

«Департамент образования» МР «Алданский района, координатором XXVIII республиканской научно-

практической конференции «Шаг в будущее».  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МР «Алданский района. 

 

        

Начальник МКУ «Департамент образования» 

МР «Алданский район»          Хрущ Е.И. 

 

 

С приказом ознакомлен _________________/__________________________/ 
                                                               Подпись                            расшифровка 

 

 «___»_________________ 2023г. 

 

http://departamentar.ucoz.ru/
https://rc14.ru/
https://sitf.lensky-kray.ru/instruktsiya-dlya-registratsii-na-rc14-ru/

